
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 15 stycznia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jabłecznik” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 19/2013 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 25 czerwca 

2013 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Jabłecznik” (Dz. Urz. Woj. Łódz. 

z 2013 r. poz. 3595) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 6; 

2) uchyla się § 7; 

3) uchyla się § 8; 

4) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia; 

5) uchyla się załączniki nr 4 i 5 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi 

Kazimierz Perek 

 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628 i 842 oraz z 2014 r. poz. 

805, 850, 1002, 1101 i 1863. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2015 r.

Poz. 144



Załącznik  

do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi  

z dnia 15 stycznia 2015 r. 

DZIAŁANIA OCHRONNE NA OBSZARZE REZERWATU ORAZ ZAKRES MONITORINGU 

Lp. Wydzielenie 
Rodzaj 

działań ochronnych/monitoringu 

Rozmiar 

działań 

ochronnych 

Termin wykonania  

działań ochronnych 

1. 
Cały obszar 

rezerwatu 

Monitorowanie stanu rezerwatu, 

w szczególności stanu nalotów 

i podrostów jodłowych w rezerwacie 

poprzez wykonywanie na wniosek 

RDOŚ w Łodzi okresowych wizji 

terenowych podsumowanych spra-

wozdaniem. 

47,29 ha 

Według aktualnych potrzeb 

nie rzadziej niż raz na 3-5 lat. 

2. 
Cały obszar 

rezerwatu 

Sporządzenie pełnego opracowania 

florystyczno-fitosocjologicznego, 

wraz z analizą zmian zaszłych 

w roślinności i stanie drzewostanów 

rezerwatu w tym okresie. 

47,29 ha 

Po upływie 10 lat od ustanowie-

nia planu ochrony. 

3. 238a, 238d 

Rozluźnienie zwarcia drzewostanu 

i podszytu w celu utworzenia nie-

wielkich luk dla inicjowania odno-

wień naturalnych jodły poprzez usu-

wanie z warstwy drzewostanu sosny 

oraz z warstwy podszytu grabu. 

 

4,48 ha 

Według aktualnych potrzeb. 

Lustracje te, podsumowane 

sprawozdaniem, należy prowa-

dzić nie rzadziej niż co 3-5 lat. 

4. 
Cały obszar 

rezerwatu 

1. Utrzymanie oznaczenia rezerwatu 

poprzez zamontowanie i konserwacje 

tablic informacyjnych, urzędowych 

i pamiątkowych, a także ustawianie 

rogatek zamykających nielegalny 

wjazd do rezerwatu. 

2. Kontrola i ewentualne okresowe 

sprzątanie terenu rezerwatu, zwłasz-

cza w bezpośrednim sąsiedztwie 

czerwonego szlaku turystycznego, 

monitorowanie stanu drzewostanów 

rezerwatu, egzekwowanie istnieją-

cych przepisów prawnych w zakresie 

ochrony wód i gleb. 

3. Udrażnianie (poprzez usuwanie 

drzew zawieszonych i powalonych) 

czerwonego szlaku turystycznego. 

47,29 ha 

Według aktualnych potrzeb 

nie rzadziej niż raz na 3-5 lat. 

Szczegółowy zakres prac podejmowanych w ramach ochrony czynnej oraz źródła finansowania będą każdo-

razowo ustalane w trakcie wcześniej przeprowadzanych lustracji rezerwatu przez służby Nadleśnictwa oraz 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi. 

Działania przeciwdziałające antropopresji, o których mowa w załączniku do niniejszego zarządzenia, obejmu-

jące w szczególności działania związane z oznakowaniem granic rezerwatu, poprzez umieszczenie tablic in-

formujących oraz wzmocnienie nadzoru nad rezerwatem przez służby leśne w ramach obowiązków służbo-

wych, w oparciu o aktualne potrzeby każdorazowo ustalane w trakcie przeprowadzanych lustracji rezerwatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 144


		2015-01-20T15:14:51+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




